
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria Amministrativa 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale del Policlinico, 155- 00161 ROMA 

T +39 (0)6 49918238  F +39 (0)6 4469085 

 

 

 
Prot. n. 32 del  29/01/2019  
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

SCIENZE CARDIOVASCOLARI RESPIRATORIE NEFROLOGICHE  

ANESTESIOLOGICHE E GERIATRICHE 
 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/10/2018 con la quale è stata 

autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Carmine Dario 

Vizza a valere sui fondi relativi al progetto Erogazione Liberale Actelion 

0093_17_PAF_VIZZA; 

Visto l’avviso interno Prot. 355/2018 pubblicato il 06/11/2018; 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 

13/11/2018 prot. n. 374; 

Visto il bando prot.n. 381 del 15/11/2018 scaduto il 05/12/218; 

Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 10/01/2019, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento 

del 14/01/2018 prot. n. 8/2019; 

Visto il verbale redatto in data 28/01/2019 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento. 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di 

incarico di lavoro per “_attività specialistiche ell’ambito dei progetti di ricerca cui il 

Prof. Vizza riveste la qualifica di Principal Investigator_: 1) A Phase III, International, 

Multi-Center, Randomized, Double-Bind, PlaceboControlled, Clinical Worsening Study 



 

 

 

 

Pag 2 

 

of UT-15C in Subjects with Pulmonary Arterial Hypertension Receiving Background 

Oral Monotherapy ; 2) An Open-Label extension study of UT-15C in subjects with 

pulmonary arterial hypertension - a long term follow-up to protocol TDE-PH-310 3) A 

prospective, randomized, international, multicenter, double-arm, controlled, openlabel 

study of Riociguat in patients with pulmonary arterial hypertension (PAH) who are on a 

stable dose of phosphodiesterase-5 inhibitors (PDE-5i) with or without endothelin 

receptor antagonist (ERA), but not at treatment goal.  

4) An Open-Label Extension Trial of UT-15C SR in Subjects with Pulmonary Arterial 

Hypertension”,  

presso il Dipartimento di scienze cardiovascolari respiratorie nefrologiche  

anestesiologiche e geriatriche 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Settantasei/100     punti 76/100; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra, la Dott.ssa Francesca D’Alessandro, è dichiarata vincitrice del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per 

l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico il Prof. Carmine Dario Vizza e 

svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di scienze cardiovascolari respiratorie 

nefrologiche  anestesiologiche e geriatriche 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 29/01/2019  

 
 
 
       Direttore di Dipartimento   

Prof. Carlo Gaudio  
 


